
AREA 9 - POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 42 DEL 30/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta dell'Area Lavori Pubblici del Comune di Sommacampagna intesa ad ottenere la chiusura al
traffico di via Carrari dal 11 novembre al 22 novembre 2024, al fine di consentire alla ditta Viviani srl
l'esecuzione di lavori di riqualificazione e manutenzione straordinaria di suddetta via;

Ritenuto opportuno modificare la viabilità di alcune vie del paese per garantire il corretto svolgimento dei
predetti lavori in condizioni di sicurezza per la circolazione;

Sentito il parere favorevole della commissione informale viabilità del 23.09.2024;

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada per la disciplina della circolazione, approvato con D.Lgs. n.285/92;

Visto il decreto Sindacale n. 7 del 28.06.2024 nel quale vengono affidate al sottoscritto le funzioni di cui
all’art.107, comma 2 e 3, del Decreto Legislativo n° 267/2000, relative all' Area Polizia Municipale;

Visto l’articolo 107 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

O R D I N A

1. Che dal 11 novembre al 22 novembre 2024 e comunque fino alla termine dei lavori;

• sia vietato il transito e la sosta dei veicoli nel tratto di via Carrari tra l'intersezione con via Villanova e
via Rocca per consentire l'esecuzione dei lavori in premessa;

• il traffico in via Piave sarà regolato a senso unico in direzione da via Ponirolli a via Pigno; i veicoli in
procinto di immettersi su via Pigno avranno l'obbligo di arrestarsi e dare la precedenza; sulla via Piave
sarà permanentemente vietata la sosta su ambo i lati;

• il traffico proveniente da via Carlo Alberto, giungo in Piazza Marconi sarà deviato in via Pontirolli e via
Piave; il traffico proveniente da via Corrobiolo e diretto al centro di Sommacampagna sarà deviato su
via Villanova e via Piaso;

COMUNE DI SOMMACAMPAGNA
PROVINCIA DI VERONA

OGGETTO:
Ordinanza di modifica temporanea della viabilità del centro storico di Sommacampagna per
l'esecuzione di lavori di via Carrari.



2. La ditta, realizzatrice dei lavori è incaricata della predisposizione, installazione e manutenzione
della necessaria segnaletica stradale di divieto, di preavviso, di deviazione e di cantiere come
prevista dal DPR 495/1992, Regolamento di Esecuzione del Codice della strada;

3. la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e
l’installazione della segnaletica prevista dal Codice della Strada;

4. Che sia fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro
60 giorni dalla data di pubblicazione, in alternativa, entro 120 giorni dalla stessa data, è ammesso il ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Comandante

Dott. Marco Borrelli

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Sommacampagna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-10-30T07:42:45+0100
	MARCO BORRELLI




